356. HAIN
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Sed prefata Isabella impetita ex officio nostro super quodam contractu 
inter ipsam et quemdam Robertum de Sampford’, nuper servientem Ricardi 
Rugham, nunc manentem in Sancto Ivone cum Rogero Belleman, Cordewa- 
ner, inito prout fama referente ad nos pervenit. Dicta Isabella, iurata de veri- 
tate dicenda, fatetur quod ante dictum festum Sancti Michaelis dictus Rober- 
tus promisit ipsam ducere in uxorem ipsaque consenciit eidem carnali copula 
subsecuta, videlicet ad festum Sancti Michaelis anno Domini millesimo tre- 
centesimo septuagesimo octo apud Walden’. Dicta [Isabella] tamen excipien- 
do proposuit oretenus quod ante dictum contractum inter ipsam et prefatum 
Robertum initum, idem Robertus et Beatrix de Sampford’, adhuc superstes et 
soluta, matrimonium adinvicem contraxerunt carnali copula subsecuta, unde 
dictum matrimonium inter ipsos Robertum et Isabellam subsistere non potest 
nec alicuius fuerat firmitatis seu valoris. Productisque super contractu inter 
prefatos Robertum et Isabellam inito pro informacione consciencie nostre 
duobus testibus, videlicet domino Roberto capellano parochiali Sancte Marie 
de Ely et Johanne Dallynge de Ely, quibus admissis et in forma iuris iuratis, 
datur dies mercurii proximo post dominicam qua cantatur officium Quasi 
modo geniti in ecclesia Sancte Marie extra Trumpiton’gates Cant’ ad produ-
cendum super contractu inter ipsos Johannem et Isabellam et ad probandum 
ulterius in dictis causis et vocetur dictus Robertus quod intersit, si poterit apprehendi. 

Et dicta Isabella constituit Johannem Wiltesshir’, clericum, procuratorem 
suum [fol. 149r] apud acta cum potestate agendi, defendendi etc., substituen- 
di etc. et cavebat de rato etc. [fol. 149v] 
[2 May 81 (102.16)] Webster. John personally; Isabel by John Wiltshire, proctor. No other 
witnesses are produced. Next to offer final proof. 

Webstere] Parte Johannis Webstere personaliter,a predicta Isabella per Johan- 
nem Wiltesshir’ procuratorem suum, comparentibus, nullis aliis testibus pro- 
ductis, datur dies in proximo ad idem. [fol. 149v] 
[24 May 81 (103.16)] Webster. Next to produce more witnesses. 

Webstere] Ad idem in proximo, videlicet ad plures testes producendos. [fol. 
151r] 
[10 Oct 81 (106.16)] Webster. Neither appears. They will be called to proceed according to 
past acts next. 

Webstere] Neutra parte comparente, decernimus partes fore vocandas ad pro- 
ximum ad procedendum et procedi videndum in dicta causa iuxta formam 
retroactorum. [fol. 153r] 
[30 Oct 81 (107.16)] Webster. John is absent: Isabel by proctor. No other witnesses are pro- 
duced concerning the matter first proposed. Isabel adds that before she and Robert contracted, 

a personaliter] interlined. 
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Robert and Alice Whiston of Hildersham, still living and free to marry, had contracted in 
present words of mutual consent; thus, her marriage to Robert is invalid. To prove this she 
requests a missio to admit and examine witnesses at Ely; decreed. The archdeacon’s official is 
commissioned and ordered to certify the court about the testimony when completed. John will 
be called to be present. 

Webstere] In causa matrimoniali mota coram nobis inter Johannem Webstere 
de Elyb partem actricem ex parte una et Isabellam filiam Johannis Herberd 
de Walden’ commorantem in Elyb partem ream ex altera, non per viam ap- 
pellacionis seu querele sed primarie et ordinarie iurisdiccionis, parte dicti 
Johannis nullo modo comparente, parte dicte Isabelle per Johannem de Wil- 
tesshir’, clericum, procuratorem suum, comparente, nullis aliis testibus su- 
per materiis prius propositis productis sed prefata Isabella adiciendo materie 
prius proposite oretenus proponit quod ante omnem contractum matrimo- 
nialem inter prefatum Robertum et Isabellam initum, idem Robertus et que- 
dam Alicia Whiston’ de Hildresham, adhuc superstes et soluta, matrimonium 
adinvicem per verba de presenti mutuum consensum eorumdem exprimen-
cia legitime contraxerunt, unde dictum matrimonium inter eosdem Rober-
tum et Isabellam postmodo initum nullius penitus existit firmitatis seu 
valoris. Et ad premissa probanda peciit missionem fieri ad admittendum et 
examinandum testes quotquot et quos dicta Isabella apud Elyb producere 
voluerit, qua decreta, committimus .. officiali domini .. archidiaconi Elien’ 
ad admittendum et examinandum testes quotquot et quos dicta Isabella apud 
Elyb producere voluerit super precontractu predicto, et ad certificandum nos 
super et de eorum attestacionibus, dicto negocio expedito. Et vocetur dictus 
Johannes ad interessendum. [fol. 154v] 
[12 Nov 81 (108.14)] Webster. Isabel produced two witnesses before the court’s commissary: 
John son of John Dalling junior of Ely and Alice his wife. They were admitted, sworn, and 
examined. Next to publish the testimony. 

Webstere] Partibus ut prius comparentibus, productis per partem dicte Isabel- 
le coram .. officiali domini archidiaconi Elien’, nostro in hac parte commis- 
sario specialiter deputato, duobus testibus, videlicet Johanne filio Johannis 
Dallyng’ de Elyb iuniore et Alicia uxore sua, quibus de auctoritate nostra 
admissis et in forma iuris iuratis et examinatis, datur dies in proximo ad pu- 
blicandum attestaciones. [fol. 156r] 
[28 Nov 81 (109.11)] Webster. The testimony is published; a copy is ordered for the parties. 
Next to speak against witnesses and testimony. 

Webstere] Partibus ut prius comparentibus, publicatis contestacionibus de- 
cretaque copia partibus, datur dies in proximo ad dicendum contra testes et 
eorum dicta. [fol. 158r] 

b Ely] sic. 
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[12 Dec 81 (110.11)] Webster. Nothing is proposed by either. With the parties’ consent, the 
case is concluded. Mr Geoffrey de Gyddinge, the archdeacon’s official, exhibited to the court 
both the certification of the admission and examination of witnesses produced before him at 
Ely and the testimony, under the seal of the dean of Cambridge. Next to publish the testimony.

Webstere] Partibus ut prius comparentibus, nichil dicto seu proposito per 
alterutram partem parcium predictarum, sed de ipsarum consensu expresso 
in dicta causa concludencium cum eis per nos concluso, exhibito primitus 
nobis per magistrum Galfridum de Giddinge officialem domini archidiaconi 
Eliensis nostrum in hac parte commissarium specialiter deputatum quodam 
certificatorio super et de admissione et examinacione testium coram eo apud 
Ely in dicta causa productorum una cum attestacionibus dictorum testium 
sub sigillo decani Cantebr’; datur dies in proximo partibus predictis ad au-
diendum sentenciam in dicta causa diffinitivam. [fol. 159r]
[16 Jan 82 (111.11)] Webster. John personally; Isabel by proctor. Since the entire process has 
been investigated and deliberation has been held with experienced counsel, the court proceeds 
to the definitive sentence.

 Sentence. Because it has been proved, based on confessions made in court, that marriage 
between Robert Sampford and Alice had been contracted prior to marriage between Robert 
and Isabel, John and Isabel are judged husband and wife, Robert and Isabel’s contract notwith-
standing. John and Isabel’s marriage is ordered solemnized.

Webstere] In causa matrimoniali coram nobis mota inter Johannem Webster’ 
de Ely partem actricem ex parte una et Isabellam Herberd de eadem partem 
ream ex altera, parte actrice personaliter, parte rea per Johannem Wiltes’ pro-
curatorem suum, comparentibus, rimato per nos et investigato toto processu 
in dicta causa habito et habita deliberacione sufficienti super eodem de con-
silio iuris peritorum nobis assidencium, Christi nomine primitus invocato, ad 
sentenciam diffinitivam in hac parte ferendam processimus eamque in scrip-
tis tulimus sub hac forma.

 sentencia] In Dei nomine amen. Quia invenimus matrimonium inter Ro-
bertum de Sampford’ et Aliciam de Whiston’ predictos ante omnem contrac-
tum matrimonialem inter eundem Robertum et prefatam Isabellam initum 
clare fuisse probatum et matrimonium inter eosdem Johannem et Isabellam 
coram nobis iudicialiter confessatum, pro matrimonio vero et legitimo in-
ter eosdem Johannem et Isabellam pronunciamus [fol. 159v] et declaramus, 
predicto contractu inter eosdem Robertum et Isabellam inito non obstante ac 
eciam prefatumc Johannem eidem Isabella in virum legitimum ipsamque Isa-
bellam eidem Johanni in uxoremd legitimam sentencialiter et diffinitive per 
hanc nostram sentenciam diffinitivam pronunciamus et declaramus in hiis 
scriptis, decernentes matrimonium fore in facie ecclesie solempnizandum 
pro loco et tempore opportunis. [fol. 160r]